
 

 OBEC  ŘÍMOV 
Nám. J. Gurreho 2                    PSČ: 37324                          okres  ČESKÉ  BUDĚJOVICE            
IČO: 00245402      tel.  00 420   387987236     www.rimov.cz    E-mail: starosta@rimov.cz 
 

 

 Závěrečný účet obce Římov za rok 2023 
(§ 17 zákona č. 250/200 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů ve znění platných 
předpisů). 
 
 
 
1) Údaje o plnění příjmů a výdajů za rok 2023     (údaje jsou v tis. Kč) 
 

 Rozpočet 
schválený  

Rozpočet 
upravený 

Skutečnost  % plnění 
uprav. 

rozpočtu 

Třída 1 Daňové příjmy 14 279,500 21 135,376 21 479,673 101,63 
Třída 2 Nedaňové příjmy 1 620,500 2 388,538  2 062,424 86,35 
Třída 3 Kapitálové příjmy 0,000 37,140 37,140 100,00 
Třída 4 Přijaté dotace 0,000 2 498,800 2 498,800 100,00 
Příjmy celkem 15 900,000 26 059,854 26 078,037 100,07 
Třída 5 Běžné výdaje 13 410,000 16 787,911 13 550,918 84,34 
Třída 6 Kapitálové výdaje 2 090,000 5 610,422 4 206,829 74,98 
Výdaje celkem 15 500,000 22 398,333     17 757,747 79,28 
Saldo: příjmy - výdaje 400,000 3 661,521 8 320,290 227,24 
Třída 8 Financování -400,000 -3 661,521   -8 320,290 227,24 
Financování celkem po 
konsolidaci 

 
-400,000 

 
-3 661,521 

 
-8 320,290 

 
227,24 

     

Výsledek hospodaření  
 

  8 320,290 
   
 

 
 
 
 
Údaje o plnění rozpočtu příjmů, výdajů a o dalších finančních operacích v plném členění 
podle rozpočtové skladby jsou v příloze Závěrečného účtu ( výkaz FIN 2 – 12,  rozvaha, 
výkaz zisku a ztráty). 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.rimov.cz/
mailto:starosta@rimov.cz


2) Hospodářská činnost obce 
Obec nevede hospodářskou činnost.  
 
 
3) Stav účelových fondů  
 Obec nemá zřízeny žádné účelové fondy. 
 
 
4) Hospodaření příspěvkové organizace ZŠ Římov 
 
Výnosy  

Tržby z prodeje služeb 1 009 303,00 
           z prodaného zboží 3 389,00 
              ostat. výnosy 46 200,00 

            dotace provoz 11 910959,00 
Výnosy celkem 12 970 151,00 
Provozní náklady 12 902 594,14 
Hospodářský výsledek 67 556,86 
 
Na základě rozhodnutí zastupitelstva obce Římov č. 2024-20-02 , ze dne 17.4.2024, byl 
hospodářský výsledek Základní školy a Mateřské školy Římov za rok 2023, ve výši  
67 556,86  Kč rozdělen do fondu odměn v částce 20 000,. Kč a do fondu rezerv v částce  
47 556,86,- Kč. 
 
 
5) Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu a ostatním   
rozpočtům veřejné úrovně 
 
Dotace do rozpočtu obce Římov za rok 2023 činily celkem 2 498 800,- Kč.  Rozpis přijatých 
dotací a jejich čerpání v průběhu roku 2023 je zpracován v tabulce. Dotace byly řádně 
vyúčtovány.  
 
Poskytovatel Účelový 

znak 
Účel Položka Rozpočet Čerpání % 

čerpání 
VPS 98008 Volby  prezidenta 

republiky 
 

4111 
 

37 000,00 
 

26 932,32 
 

72,79 
KÚ JčK  Souhrnný dotační 

vztah 
4112 234 100,00 234 100,00 100,00 

KÚ JčK 00480 ZŠ Římov 4122 3 080,00 3 080,00 100,00 
KÚ JčK 00479 Tábořiště Hamr 4222 28 350,00 28 350,00 100,00 
KÚ JčK 00711 Veř.osvětlení 

D.Stropnice 
4222 216 000,00 216,000 100,00 

SZIF 89517 
89518 

Vybavení ZŠ 
 

4213 262 404,00 262 404,00 100,00 

MMR 17508 Multifunkční hřiště 4216 1 717 866,00 1 717 866,00 100,00 
Celkem    2 498 800,00 2 488 732,32 99,60 

 
 



 
 
6) Doplňující informace o majetku Obce Římov 
Rozpis majetku  
 
 

  

                    
Období: 12/2023                 

                    
          Změna stavu 

(přírůstek+/úbytek-
) 

        

Název majetkového účtu 
Počáteční stav 

k 1.1. 
Konečný stav k 

31.12   
    
Dlouhodobý nehmotný majetek   
Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 291 566,40 0,00 291 566,40   
Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 944 516,95 0,00 944 516,95   
Dlouhodobý hmotný majetek odepisovaný   
Stavby 121 437 745,49 4 025 102,85 125 462 848,34   
Samostatné hmotné movité věci a soubor 
hmotných movitých věcí 

5 071 433,84 0,00 5 071 433,84 
  

Drobný dlouhodobý hmotný majetek 2 015 334,32 126 756,79 2 142 091,11   
Dlouhodobý hmotný majetek neodepisovaný   
Pozemky 4 973 772,18 -3 707,61 4 970 064,57   
Kulturní předměty 34 023,00 0,00 34 023,00   
Nedokončený a pořizovaný dlouhodobý majetek   
Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 937 611,86 277 479,35 1 215 091,21   
Dlouhodobý finanční majetek   
Termínované vklady dlouhodobé 10 278 699,02 1 564 215,36 11 842 914,38   
Oprávky k dlouhodobému nehmotnému majetku   
Oprávky k drobnému dlouhodobému nehmotnému 
majetku 

-291 566,40 0,00 -291 566,40 
  

Oprávky k ostatnímu dlouhodobému nehmotnému 
majetku 

-550 108,00 -139 971,00 -690 079,00 
  

Oprávky k dlouhodobému hmotnému majetku   
Oprávky ke stavbám -37 773 992,00 -3 470 754,00 -41 244 746,00   
Oprávky k samostatným hmotným movitým věcem 
a souborům hmotných  

-1 969 747,45 -655 308,65 -2 625 056,10 
  

Oprávky k drobnému dlouhodobému hmotnému 
majetku 

-2 015 334,32 -126 756,79 -2 142 091,11 
  

 
 
7) Vyúčtování neinvestičních transferů neziskovým subjektům 
 
Obec Římov poskytla v roce 2023 dotaci na provoz spolkům TJ Sokol Římov ve výši          
140 000,-Kč a  SDH Římov ve výši 140 000,--.  Rozpis příspěvků a jejich čerpání v průběhu 
roku 2022 je zpracován v tabulce. 
 

Příjemce Účelový 
znak 

Účel Položka Rozpočet Čerpání % 
čerpání 

TJ Sokol  Na činnost 5222 140 000 140 000 100 
SDH Římov  Na činnost 5222 140 000 140 000 100 
Celkem    280 000 280 000 100 
 
Poskytnuté dotace byly řádně vyúčtovány. 



 
Obec Římov poskytla v roce 2023 finanční dar 5 000,- Kč pro Alzheimer home, 5 000,- Kč 
pro organizaci poskytující sociální služby Charita Kaplice, 10 000,- Kč ČČK Dolní Stropnice,  
217 800,- Kč spolku TJ Sokol Římov, 100 000,- Kč SDH Římov a 140 000,- Kč 
Římskokatlolické farnosti Římov. 

 
 
 
8) Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce Římov za rok 2023 
 
Přezkum hospodaření byl proveden pracovníkem KÚ – JčK, ekonomickým odborem – odd. 
přezkumu v souladu se zákonem č,. 420/2004 Sb., o přezkoumávání hospodaření územních 
samosprávních celků a dobrovolných svazků obcí. 
 
Závěr zprávy: Při přezkoumání hospodaření obce za rok 2023 podle     § 2 a § 3 zákona č. 
420/2004 Sb. nebyly zjištěny chyby a nedostatky.  
 Při přezkoumání hospodaření nebyla zjištěna žádná rizika, která by mohla mít 
negativní dopad na hospodaření územního celku v budoucnosti. 
 

Zastupitelstvo obce Římov souhlasí s celoročním hospodařením obce za rok 2023 a 
závěrečným účtem obce za rok 2023 včetně zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření 
obce a to bez výhrad. 
 
 
9) Přílohy tvořící závěrečný účet, které z důvodu rozsahu nejsou vyvěšovány na úřední 
desce  jsou k dispozici v kanceláři obecního úřadu (všechny přílohy jsou vyvěšeny na 
elektronické úřední desce): 

 
 1. FIN 2-12 M ke dni 31.12.2023 
      2. Rozvaha ke dni 31.12.2023 
      3. Výkaz zisku a ztrát ke dni 31.12.2023 
      4. Příloha ke dni 31.12.2023 
      5. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce Římov za rok 2023 

6. Výkazy příspěvkové organizace MŠ a ZŠ Římov (Rozvaha, Výkaz zisku a ztrát) 
7. Inventarizační zpráva k 31.12.2023 

 
Připomínky k návrhu závěrečného účtu mohou občané uplatnit buď písemně ve lhůtě 
stanovené při zveřejnění závěrečného účtu, nebo ústně na zasedání zastupitelstva, na kterém 
bude návrh závěrečného účtu projednáván (§ 17 odst. 6 zákona č. zákona č. 250/2000 Sb., o 
rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění platných předpisů). 
 
 
V Římově dne 15.5.2024 
 
 
 
 
 
Vyhotovil: Bc. Lenka Petrová                             Schválil:  Ing. Miroslav Slinták 
                   rozpočtářka obce                                          starosta obce 
 
 



 
 
Vyvěšeno na úřední i elektronické desce dne : 16.5.2024 
 
 
Sňato z úřední i elektronické desky dne:  
 
 
Schváleno zastupitelstvem obce Římov dne 15.5.2024  č. usnesení 2024-21-02 
 
 
 


